
 

 
 

DELIBERAZIONE N. 4 
ADUNANZA DELL’8 MARZO 2022 

 
OGGETTO: insediamento nuovo CdA; 

 

CONTENUTO: Insediamento CdA-Nomina Presidente e Vice Presidente; 

 

 

 

L’anno 2022, il giorno OTTO del mese di MARZO alle ore 9,30, in Figline e Incisa 

Valdarno, nella sede amministrativa dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

Centro Residenziale “Lodovico Martelli” si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

nelle persone dei Consiglieri: 

 

 

Consigliere MAGHERINI                Gianna PRESENTE 

Consigliere 

Anziano 
ROSSI Marzio PRESENTE 

Consigliere BIAGI Tiberio PRESENTE 

Consigliere BARGILLI Elisabetta PRESENTE 

Consigliere CIUCCHI Pieraldo PRESENTE 

 

 

    
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Direttore HAAG Fabio. 

Il Consiglio presieduto dal Consigliere più anziano per età sig. Rossi Marzio, il 
quale, riconosciuto che il numero degli intervenuti rende legale l'adunanza e valide 
le deliberazioni da adottare, dichiara aperta la seduta. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Visto lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona approvato con 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 235 del 15/12/2005, e 
modificato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 36 del 
14/12/2010; 

Visto il Regolamento di organizzazione adottato dal Consiglio di Amministrazione 

con deliberazione n. 15 dell’8 giugno 2021 approvato dal Consiglio Comunale di 

Figline e Incisa Valdarno - deliberazione n. 49 del 30 giugno 2021; 

 

 Vista la precedente deliberazione n. 26 del 24 novembre 2016, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale si insediava il nuovo Consiglio di Amministrazione della 

ASP L. MARTELLI con durata fino al 31/12/2021; 



 

 Considerato che ai sensi dell’art. 12 dello Statuto di questa Azienda Pubblica di 

Servizi alla Persona il Consiglio di Amministrazione si insedia dietro Convocazione del 

Consigliere più anziano per età il quale presiede la stessa seduta di insediamento e 

nomina del Presidente e Vice Presidente; 

 Dato atto che, nel rispetto della norma statutaria, sono state richieste agli Enti 

interessati le designazioni dei propri rappresentanti in seno al nuovo Consiglio di 

Amministrazione al fine di procedere al relativo rinnovo; 

 Preso atto che: 

- la Sindaca del Comune di Figline e Incisa Valdarno con Decreto n. 3 del 26 febbraio 

2022 ha nominato i propri 3 rappresentanti nelle persone di: 

BARGILLI ELISABETTA nata a Figline Valdarno Il 19/11/1958 

BIAGI TIBERIO nato a Incisa in Val d’Arno Il 13/12/1950 

CIUCCHI PIERALDO nato a Greve in Chianti Il 10/06/1953 

 

- Il Sindaco del Comune di Reggello, con Decreto n. 7 del 28 febbraio 2022 ha 

nominato il proprio rappresentante nella persona di  

ROSSI MARZIO nato a Rignano sull’Arno Il 20/08/1950 

 

- Il Sindaco del Comune di Rignano Sull’Arno con Decreto n. 3 del 28/02/2022 

ha nominato il proprio rappresentante nella persona di  

MAGHERINI GIANNA nata a Incisa in Val d’Arno   Il 24/10/1953 

 

Visti gli atti di nomina sopra richiamati e considerato che il Consigliere più 

anziano per età risulta essere il Sig. Rossi Marzio nominato dal Sindaco del Comune di 

Reggello, il quale presiede la seduta di insediamento e nomina del Presidente e Vice 

Presidente; 

 Visto il Decreto della Sindaca del Comune di Figline e Incisa Valdarno n. 5 del 

4 marzo 2022 con il quale rinuncia alla facoltà di cui al comma 2 dell’art. 18 rimettendo 

pertanto al Consilio di amministrazione la scelta del Presidente da esercitare fra tutti i 

cinque componenti del Consiglio e non sono tra quelli nominati dal Comune ove ha 

sede la ASP; 



 

 Udita la dichiarazione dei consiglieri presenti i quali hanno convenuto di 

proporre per la carica di Presidente la sig.ra MAGHERINI Gianna e per la carica di 

Vice Presidente la sig.ra BARGILLI Elisabetta; 

 Preso atto che non vengono avanzate altre candidature per la carica di 

Presidente e Vice Presidente; 

 Riconosciuta l’opportunità ed urgenza di procedere all’insediamento del 

nuovo Consiglio di Amministrazione tenuto conto delle designazioni ed alle elezioni a 

scrutinio segreto del Presidente e Vice Presidente della Azienda Pubblica di Servizi alla 

Persona “Centro Residenziale Lodovico Martelli”; 

 Viste le schede predisposte dalla Segreteria di questa ASP per la nomina del 

Presidente (scheda gialla) e Vice Presidente (scheda rossa) 

 A votazione palese, con l’unanimità di tutti i Consiglieri presenti 

DELIBERA 

 
di prendere atto che nel rispetto delle norme Statutarie e delle nomine 
richiamate in Premessa, il nuovo Consiglio di Amministrazione della ASP L. 
Martelli è costituito dai seguenti membri: 
                                                _______________________________________________ 
 
BARGILLI ELISABETTA  nominata dal Comune di Figline e Incisa Valdarno; 
BIAGI TIBERIO   nominato dal Comune di Figline e Incisa Valdarno; 
CIUCCHI PIERALDO   nominato dal Comune di Figline e Incisa Valdarno; 
 
ROSSI MARZIO  nominato dal Comune di Reggello 
 
MAGHERINI GIANNA nominata dal Comune di Rignano Sull’Arno 
 
                                               ________________________________________________ 
 
Successivamente il Consiglio di Amministrazione, nel rispetto di quanto previsto 
dallo Statuto, procede alla votazione, a scrutinio segreto, per la nomina del 
Presidente, ottenendo il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti e votanti…………………………………………………………………..…….. n. 5 
Consiglieri assenti………………………………………………………………………………………… n. 0 
 
Voti a favore della sig.ra MAGHERINI GIANNA……………….………………………….…….n. 5 
Schede bianche ……………………………………………………………………………………………..n. 0 
Schede nulle ……………………………………………………………………………………..….……… n. 0 
 



 

Successivamente il Consiglio di Amministrazione, nel rispetto di quanto previsto 
dallo Statuto, procede alla votazione, a scrutinio segreto, per la nomina del Vice 
Presidente, ottenendo il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti e votanti…………………………………………………………………..…….. n. 5 
Consiglieri assenti………………………………………………………………………………………… n. 0 
 
Voti a favore della sig.ra BARGILLI ELISABETTA…………….……………………………….n. 4 
Voti a favore del sig. BIAGI TIBERIO………………………………………………………………..n. 1 
Schede bianche ……………………………………………………………………………………………..n. 0 
Schede nulle ………………………………………………………………………………………………… n. 0 
 

sulla base delle risultanze emerse dalle votazioni effettuate, dà atto che risultano eletti: 

 

Sig.ra MAGHERINI GIANNA quale Presidente del Consiglio di Amministrazione; 

Sig.ra BARGILLI ELISABETTA quale Vice Presidente del Consiglio di 

Amministrazione. 

 

 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente delibera sul sito istituzionale nella 

Sezione “Amministrazione trasparente”, nel rispetto di un equo bilanciamento tra le 

esigenze di trasparenza, di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati 

personali, in particolare, del principio di minimizzazione del trattamento, di cui al 

Regolamento (UE) 2016/679 ed al D.lgs 30 giugno 2003, n. 196. 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 

 

 

Il Consigliere Anziano     Il Vice Presidente                       Il Segretario  

     Marzio Rossi      Bargilli Elisabetta                                Fabio Haag                              
 

 

         Il Presidente 

               Magherini Gianna 

                                                               


